

KẾ HOẠCH
Tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ văn bản số 731/HĐBCQG-VP ngày 29/5/2021 của Hội đồng bầu cử Quốc gia về việc hướng dẫn tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch số 12/KH-UBBC ngày 25/01/2021 của Ủy ban bầu cử huyện; Kế hoạch số 120/KH-UBBC ngày 02/6/2021 của Ủy ban bầu cử tỉnh; Ủy ban bầu cử huyện Vân Đồn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá quá trình triển khai cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp huyện Vân Đồn, nhiệm kỳ 2021-2026. Trong đó, tập trung đánh giá rõ bối cảnh, đặc điểm của cuộc bầu cử để khẳng định nỗ lực vượt bậc của hệ thống chính trị toàn huyện trong quá trình chuẩn bị và tổ chức thành công cuộc bầu cử. Bài học kinh nghiệm từ thành công của cuộc bầu cử; cách làm linh hoạt, đổi mới, sáng tạo phù hợp với thực tiễn của huyện, trong điều kiện diễn biến phức tạp của dịch Covid-19.

2. Yêu cầu

Hội nghị được tổ chức trang trọng, chu đáo, khoa học, tiết kiệm, đúng thành phần; khen thưởng, động viên kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử, phục vụ bầu cử; đảm bảo các quy định về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: ½ ngày, từ 8h00, ngày 09/6/2021 (thứ tư).

2. Địa điểm: Hội trường số 2, Trụ sở Huyện ủy.

3. Thành phần:

3.1. Tại điểm cầu cấp huyện

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo bầu cử huyện;
- Các Phó Trưởng Ban và thành viên Ban Chỉ đạo;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban bầu cử huyện;

- Thành viên các Tiểu ban của Ủy ban bầu cử huyện;
- Lãnh đạo các ban Đảng và Văn phòng Huyện ủy;
- Trưởng, phó trưởng các Ban của HĐND huyện;
- Chủ tịch Ủy ban MTTQ và trưởng các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Lãnh đạo Lữ đoàn 242;
- Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;
- Lãnh đạo, chuyên viên Cơ quan Tổ chức Nội vụ.

3.2. Tại điểm cầu cấp xã

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban bầu cử, Chủ tịch Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn.

- Thành viên Ban Bầu cử đại biểu HĐND huyện (hiện đang công tác, làm việc tại các xã, thị trấn);

- Ban Bầu cử đại biểu HĐND cấp xã;

- Tổ trưởng, thư ký Tổ bầu cử;

- Bí thư Chi bộ, trưởng thôn, khu phố;

- Lãnh đạo Đoàn BP Quan Lạn, Đoàn BP Ngọc Vũng, Tiểu đoàn đảo Ngọc Vũng;

III. NỘI DUNG

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Báo cáo (tóm tắt) tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

3. Tham luận của các đơn vị, địa phương.

5. Đồng chí Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo bầu cử huyện phát biểu chỉ đạo.

6. Khen thưởng.

7. Bế mạc Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ

- Xây dựng nội dung chương trình, giấy mời đại biểu tham dự hội nghị;
- Xây dựng báo cáo phục vụ hội nghị; làm công tác tổ chức hội nghị;
- Thực hiện công tác khen thưởng

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị: Hội trường, maket, trang trí khánh tiết.

3. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa

Cử phóng viên đưa tin về hội nghị tổng kết.

4. Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn

- Thông báo và triệu tập đại biểu, tập thể cá nhân được khen thưởng dự Hội nghị đúng thời gian, thành phần và địa điểm quy định.

- Đối với Ủy ban bầu cử cấp xã được phân công tham luận tại Hội nghị gửi nội dung về Cơ quan Tổ chức - Nội vụ để tổng hợp chậm nhất ngày 08/6/2021.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- Ủy ban bầu cử huyện;
- Các Ban của HĐND huyện;
- Các ban Đảng và Văn phòng Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội;
- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;
- Lữ đoàn 242, Đoàn BP Quan Lạn, Đoàn BP Ngọc Vũng;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, UBBC các xã, thị trấn;
- Lưu: UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH



Tô Văn Hải